
 
Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 

Centro Universitário de União da Vitória 
Central de Relacionamento com o Aluno 

 

1 

EDITAL N.° 13/2023 
 

O COORDENADOR DA CENTRAL DE RELACIONAMENTO da Fundação Municipal Centro Universitário de União 
da Vitória, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria N.°13/2023, e considerando a Resolução n.°7, de 27 de 
outubro de 2017, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
O resultado final do Processo Seletivo do Programa Parceladão, para o ano letivo de 2023. 
 
1. A classificação por curso e por ordem decrescente do índice de vulnerabilidade conforme estabelecido pelo 

Edital N.°03/2023: 

CANDIDATO (A) CURSO CLASSIFICAÇÃO 

Lais Carine Nattel Arquitetura e Urbanismo 1º 

Camilli Vitória Sonnenstrahl da Rosa Ciências Contábeis 1 º 

Letícia Camila Barth Ciências Contábeis 2 º 

Ester Cubas dos Santos Ciências Contábeis 3 º 

Guilherme dos Santos Stechechen Educação Física - Bacharelado 1 º 

Patryne Camile Borges Odontologia 1 º 

Pedro Henrique Fabricio Bannak Geyer Odontologia 2 º 

Jessica Fernanda Chaves Odontologia 3 º 

Tais Fatima de Lima Manrich Odontologia 4 º 

Gabrieli Vacca Odontologia 5 º 

Maitê Cristina Couto Odontologia 6 º 

Matheus Felipe dos Santos Chechelak Odontologia 7 º 

Patrycia Cândido Osório Odontologia 8 º 

Laura Maria dos Santos Caroleski Odontologia 9 º 

Milena Mayara Marafon Odontologia 10 º 

Simone Flissak Odontologia 11 º 

Thais Hoffmann Missau Produção Audiovisual 1 º 

 
2. Os candidatos classificados devem comparecer a central de relacionamento da Uniuv, com seu responsável 

financeiro (se for o caso), e seu(s) fiador(es), conforme cronograma abaixo:  

CANDIDATO (A) CURSO CLASSIFICAÇÃO DATA/HORÁRIO 

Lais Carine Nattel Arquitetura e Urbanismo 1º 05/04/2023 às 09:00 

Camilli Vitória Sonnenstrahl da Rosa Ciências Contábeis 1 º 05/04/2023 às 09:30 

Letícia Camila Barth Ciências Contábeis 2 º 05/04/2023 às 10:00 

Ester Cubas dos Santos Ciências Contábeis 3 º 05/04/2023 às 10:30 

Guilherme dos Santos Stechechen Educação Física - Bacharelado 1 º 05/04/2023 às 11:00 

Patryne Camile Borges Odontologia 1 º 05/04/2023 às 19:00 



 
Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 

Centro Universitário de União da Vitória 
Central de Relacionamento com o Aluno 

 

2 

Pedro Henrique Fabricio Bannak Geyer Odontologia 2 º 05/04/2023 às 19:30 

Jessica Fernanda Chaves Odontologia 3 º 05/04/2023 às 20:00 

Tais Fatima de Lima Manrich Odontologia 4 º 05/04/2023 às 20:30 

Gabrieli Vacca Odontologia 5 º 05/04/2023 às 21:00 

Maitê Cristina Couto Odontologia 6 º 05/04/2023 às 21:30 

Matheus Felipe dos Santos Chechelak Odontologia 7 º 05/04/2023 às 22:00 

Patrycia Cândido Osório Odontologia 8 º 10/04/2023 às 09:00 

Laura Maria dos Santos Caroleski Odontologia 9 º 10/04/2023 às 09:30 

Milena Mayara Marafon Odontologia 10 º 10/04/2023 às 10:00 

Simone Flissak Odontologia 11 º 10/04/2023 às 10:30 

Thais Hoffmann Missau Produção Audiovisual 1 º 05/05/2023 às 11:30 

 
3. Os candidatos/fiadores que não puderem comparecer na data e horário marcado, devem entrar em contato 

com a central de relacionamento para reagendar. 
 
4. As mensalidades somente serão alteradas após a assinatura do contrato do Programa Parceladão. 
 

Registre-se e Publique-se. 
União da Vitória, 04 de abril de 2023. 

 
 
 

Prof. Me. Tiago Josie Kohut 
Coordenador da Central de Relacionamento com Aluno 

 
 
 

Assinado no Original 

 
 
 
 
 


